
l . ' Ž P c 'č l ; .É FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

IIODNOCEM BAKALARSKE PRACE
Akldenický rok 20l{r20l5

Ivana xĚunčrovÁ
Podniková ekonomika a managemenl

Daňové dopady ne|egá|nibo zamstnávání

Ing. Pavel RÁTISLAV

Jméno stud€nta:

studijní obor/zaměření:

Téma b.kalářské přáce:

Hodíotitel _ oponeDt:

Podnik _ íirma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-ne|ze hodnotit)
Á) DeÍinování cílů práce
B) Metodický postup vypracoválri práce
C) Teoretický základ práce (rďeršní část)
D) Členění pnice (do kapitol. podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni pníce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracovríní práce
G) Přesnost fomulací a pÍáce s odbomým jazykem
H) fuáce s odbomou literatuou (normy, citace)
I) Ptrice se zahraniční literatwou, iircveň souhmu v cizímjazyce
o ce]ko\.ý posfup řešení a prác€ s iďoÍmacemi
K, Závěry púce a jejich fonnulace
L) Splnění cílů prác€
M) odbomý přínos práce (pÍo teorii, pro praxi)
N) Přístup autoTa k řešení prcblematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Nawhuji klasifrkovat bakaláŤskou práci klasifikačním stupněm:' ryborně

stručné zdůvodněni navrhovaného k|asifikaěniho stupně:2

Bakalrířskou prácí hodnotím sfupněm {ýbomě' Cíl práce definovaný v úvodu pníce byl splněn.
Po metodické shánce je pliíce napsiina na 'solidní tÍor'rti a nemrfun k ní pňpomínek. Autorka v pnáci
uvádí stÍučný přehled daňového systému ceské republiky s podrobnějším zaměř€ním na cíl pníc€ .''Daňové dopady nelegálního zaměstrr.ávríní''. Práce je přet edná bez podstatných formrilních a
gramatických nedostatků. To se !ýká lovněž citace norcm, odbomé lit9iafury a dalšich zdtojů
iďormací. Vzlúedem k zaměření práce na specifickou otízku ýkající se výhÍadně tÍhu práce v České
republice, nelze vyúití zdrcjů zahrarriění literatury hodnotitjako podstatné' i když byjistě bylo
zajímavé ýovn|íÚi, jak je nelegrílní pnáce řešena v jiných sťátech Ewopy.

1234N
x!D!!
x!!!!
!xL]D!
x!!!!
x!!!D
x!!!!
!x!!!
x!D!!
!!D!X
x!!!!
x!!D!
x!!!!
!x!!D
x!!!!
xD!!!



FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

Autorka řeši zadanou problematiku a získané informace přehledně v logickém a srozumitelném sledu'
Závěry přácejsou svým způsobem výZnamné, neboť ilustrují ze sociálního h|ediska citljvou oblast
výběru daní, které zjevně není věnoviína taková pozomost,jakou b)' se s ohledem na bujici šedou
ekonomiku zasloužila. Závěry práce jsou jasně formulovány. Z rozsahu. věcného obsahu a získaných
údajů práce je zřejmé, Že autorka řešila problematiku práce na potřebné odbomé úrovni a s patřičnou
péčí.

otázky a připomínky k bližšímu rv8větlení při obhajobě|

1. ve své práci se zab;iváte '.cerrou pracovni síly',' kterou určují v túavní míře veškeré zákonem
stanovené odvody související se zaměstnávr{ním lidí. Jakrije korelace meá \.ýší povinných odvodů a
ákladů na zajištění zaměstnanosti a udržoviiní sociáLlní sítě podpor v nezaněstnanosti'

2. Lze očekávat vyšší v"ýběr daní v případě !ryšších sankcí.
3. Je cena práce v Ceské republice optimIílní a má vliv na další negativa provázející nelegální púci?

.a- p'.ý F-
V Plzni, <lne I l. 5. 2015 Podpis hodnotitele

Metodické pozÉmky:

' K]iknutim na po|e \,ybert€ poŽadovaný kvalifikačnÍ stup€ň'
. stručně zdůvodněte na\Ťhovaný klasífikačnj stupeň' odůvodnění zpmcujte v rozsafiu 5 . 10 vět' otázky a pfipomínlry k bli^ímu vysvětlení Při obhajobě dvě aŽ ři otázry'

Posudek odevzd€jte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU' FEK ZČU nejpozději do l2' l' 2015. Posudek musí bý
opatřen vlastnoručnim podpisem nodře (pro rozealáni originálu)'

| \ . Ž r P ; l D U Č i ; . i


